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Pünkösd
Hétköz a, ok g r djaí elpih- ntuk megint. 

f, hiúság, fyOlöi.ép, i,a zonvadaszás v 
sóra elcsend- ■ ü- egy kia-é ; farad rémé 
r vűkveszt it leikre felüdülnek, uj életre 
erdőinek a pünkö'd dicrős-'gér ■ való cm 
ék zésben a magyar o s mai sulyo, 
kti'.sztj.- alatt -oskadó milliók megint re 
méilrelnek, b ztatha'ják egy $st eijöve idő 
üli. «.ppel, szebb holnappá', szemorusá on, 
rn'-gtiportsápon átragyogó ígszság győz*- I 
deleiével.

A magyar lélek alázattal, ntigál.aszáliás , 
«_■ vétkeinek beism-ié ével, a jóra, igaz- , 
kitartó, komoly munkára való elszánássil 
ü-n pel s hz meg vkerja ví’.tsni jöv.ndö 
ét, i-!' ,’r-ek nemcsak p rosb tűs ünnep- 

k n, de svürke hétközn pokon is felfelé 
kell törni, m-g kell tisztulni ás soha, soha 
nem szabad m. gfeledkezt ; arról, hogy 
or zsgrésztkkei együtt megeső kihat tf, , 
ke esztrefeszittetett az igazság, reménység, : 
megélhetésnek, becsük:, a crdrnéryi. rr-u 
hí'"k mind n khe’ósége

A legnagyobb magasság: a szenvedés 
kgmélye Alázuhar.'u-k, .■ gtör. bünk, d. 
. szervedére!. <1 kel egy .ez serek az 
önismeret mélyeibe, Iionnan a mainál iga- 
: nb, tisztább s hivóob t> mzedék remény- 
éggel indulhat cl ríj élet irié. A szenve

dessek is vsn köd'-, de ez a köd rl.záHó 
s i .ncs -sgyobb ki .cs, i.dnt a zenv dér, 
mikor már megé éssé, látássá tisztult és 
erist lyosodott »Am.n. tre emelkedik lei

ét k, anr-v ra liszlitjae "uso «, irta Maeter- .
1 nck s nincs nemzete a földnek, m iynek I 
sorsát jobban m g kJ! tisztítani. Fegyvc- i 
fink elvét tett. Köröskörfll tosz lelkit me- ; 

tét nyugta!ankcdik ellenünk. Egyetl.n út '
. -.dt számul kia : emelt fővel, tiszta lé t k- 

k<l, komoly munkával, testvéti gyetértés 
se', szivünkben egyetlen iángg.l: s’dozat I 
kész honszereltlld, egymás megbtcsüié.-é

I várni egy óríta, mJybei, az lesz -eg- i 
■ úiörb, i gig'zabh magyar, aki leglöbtet , 
; időz.

Pünkörd ünnepe köszft i ránk. H te és 
alázattal ünnepe ünk s remél yseggtl v?r i 
juk a ha'Jmasok döntését sorsunk, min

pi kenyerünk, létül k felől Az önura
lom több t ér, mint a puskapor s nekünk 
nem szabad kétsegb lesnünk. U: n p 'i i 
kell pünt'ösd ütm pét azzá a szent hittel, 
hogy <z igazak számár eljőve' egyezer ■ 

. feltámadás várva-várl, szabaditó 'pia is.

A felsőkereskedelmi iskola 
jubileuma.

A kcc.ketnéii felsókereskedv mi isko-a 
pünkösd mi sodr apján ünnepli tízéves ju
bileumát. Tuiajdor'-éppi n az is’-oia 1910 
mri létc-üli, így mos-, rz ciső növn dekek- 
t <k az in ézettő f é-elbe való kltocsáj 
•.u t.ak lesz a tizévé - io'duiója, amelyet 
úgy ar Iskoia, mint az olt tiz év ó a érc-t

< fit tett összes növendékek Kecskeméten 
-Kló találkozásukkal, összejöve'elflkke', rrc 
Ifg ünnepé avs'n--a.

A b réti öeszeölukezés és újat b foga 
dalomlé:*! órájáh n uut ■ - ó'-üi-k ~z 

..-kóla iörréricte ; mi k.-zünk mc- azokról, 
kil kenyeret adták kezünkbe, azokról az 

iskol»társa!-ról, aiik hís- önf Jáldozíss’l 
ví<ezfdr el a világháború zivatarában.

«z inté.-l m ^a’akitásán k gondolata 
Ksua E k iáiífelméjéb.n fogaimon meg 
akiknek rt a meggyőződbe volt, h-gy a 
város primitív gazda: ági étűének fel irá 
póz:.. a áh-an egyik I s; lentő-ebb szer-pet 
egy kereskedelmi i-z.-kis-c »r.ak kell iát 
sza- a m rt mennyivel több t várhatunk 
azoktól, aruk gzzdasázi tanulmányok hiá I 
nyában is boldogulni udn-x, h megfelelő 
f ikészütrségg I k-zdlk rneg p d-aju'at. 
Kada Elek !őr ,- .é ei mellé állt a K-r. >ke 
dm -ti ó . i,; 1910 e m;,,!!;:.. a; 
utó'?, kapuja. A c-:er p i.en ny.-rt ide g 
leró- h j é?-.t az intézet. *.z alap'tásko 
l -rvbe vett to ábbfejleszté, programmjának 
I rrtsz úlviteiét varat s-ul kőzb jött sze- 
n • csérl.nségek meg kadályuzlák M nd rí 
J.b n ui bb és uiebb csapás éri a fii.tal 
iskolát. 1911 a nagy föd engés, 1912 Kada 
b ge, 1913 Kada hunyt , végül 1914 
. háború, am ly mirdr.i .érvet 1 eresztől ; 
húzott, r.-í'g az ideiglenes hely’s’gböl i- i
l.ó  Őrködni kelleti ; egész 1920 i mint a 
ref fó. mrráz u n -ridégs húzódó", m-.g
a.-  iskola a n nehá y 'eremben. Uj boán a 
régi föreáliskoiában nyert elhelyezést akin- : 
rezet. Több hegy ség : közösen ksl! hasz 
ná'ni az ptroslanorciskolával, ami még i 
mindig korlátozza az 1 téze z vanahnrrü 
ködösét.

A, intézet é'é' első p rc'ői krzdeH.j
< . Iván dr. igazg to áll A - iskol i m i- 

'jt* a óla ■-ürödik Tímár D só t.mzr s 
1918 lg tanítót' B’icza József, kit akkor a 
lói f 'sók rés ed-.lmi rsko'a ísazg tej .á 
t - -. -zuk k Su yos v- -zre-ég én ist-o'a
t.ridii krrat 1915 b i J bbáay Ká'tn«- i 
h’lsl- .-ái-á'-ai Az intézet felvirágozia'á-ábaii 
3? ö érdem s h tvvdhrt-'iauOk. J en- g ; 
hé’ végleg?sit.tt rendes ranár n;ŰKŐdik az 
mtéze'nél.

A tiz esz eirdó leforgás* alatt 279 lanu 
ói hocsijiott ki az n.űzet íz. íietb-. Aha , 

. o i' ok növendékei a frontra szólilott. 
M dsnr-i.-n hősi-' rr meg " ák helyüket, 
sajnos 20 an é: ükét á dorták fér E -. hkű 
két az iskola hJsi cm' k áblán fogja meg ' 
ö-őkit m mibe' a-- intézet vcgUges he 
lyiiégb kóltözb I. Kecskénél város koz 

.rrd-sági el- ténck felv rígoztatásán ICO 
kere;,!* d miből kk.rült t. r.uló fáradozó 
M dar-nyi n d reka'an megállják hely Okit i 
a teíiéz küzd vtn teríti.

1913 ba z . . ö ér itségi után meg 
l,u:t végzett di'.ko zövet ge azzal a 
et iruzéssel, no.;y a batá-. érzést ovább

poij.-k, tár adam és kulimén, tevékény 
séget fejtenek ki, támogatják a rászoruló 

ko írsak ö ég működését 
a háború megakadályozta. Most az iskola- 

ta-• k,.-zá-.-.v*l uj eette két a scö-

A jubiltuir ün p eg proKtammjs a kö- 
ve'rező: Réggé! 8 9 ói.tig a kü'ónbözó trm 
pornókban sí 
ilesei 
egyes

■is'ie i i .->■ gh liakcrt < s 
hősökért. Utána a temetőben az 

sírok rm-gko zo'uzásr Déldőlt 11 
az iskola ’ - yiségíben ünnepély,

amely a követtuző műsorral zajlik le:
1. H’ TU : 2 Emi. rs 3 Kiss P-l b- ■ 
széde 4 H-j’ óc? I a; d. igazgató vá
lasza 5. Z eszám. ó Szavalat. 7 Scózat, 
De-u ;r- 3 ár ko a Kecskemét th v, ros 
Fiufelsőkereskedelml Iskoláját Végzett Ta 
. u Szöv sé |é tek lisztujiló közgyűlése. 
Esti fél 9 órrkor bankett.

A múltra váir’ visszaemlékezés hitet ad 
! ■ künknek a jövendő felé való teáin ésre. 
A'd .tt i- *yen az rr tezel alapitóinek, muri
- 1 k fáradozása, emléke, az Ég adjon 
érit a tanári -,_rrral; áldá-os munkássá
gához.

A végze r tár ulok nevében: 
Polónyi Béla.

Gömbös Gyula és a Trenga Dei.
A politikai helyzet.

A miniszterelnök külföld- utj» alatt s po 
litikai pártok tevékenzsége szünetel. A tel- 
; - pol'lii-ai .-zéx öi dót csak Gömbös 
GjU’.'. zavarj.', aki most vidéki barátait 
átogatja hírek szetirl, nagyban szervi z 

keciik arra az időt ., mikor Berhi- .i naza 
jön t föle a hatalmat átveheti Wo ff Ká
roly - n d im :.| pján, hogy B thten 
kü földi u‘j. nem jó sikeírJ, illetőleg ke- 
ré irike' c-'yan k utálék ellenében fo ja 
teljesben! az ánl.ónl, m- lyck telje-ithrMit 
nck ■ i'yetérként nem m.í< .d más hé ra, 
mim a őrs ig r ko istrukciójtnak tr-unká 
ját az az agrársrinezetü Oömbö W- ff- 
féle iniranzigens i'ányzalra bizni. A'lrólag 
Oómcös mag ,t; -e ltette, hogy má ki
bont. ko.ás nem ,öhet, rőt körvonalazta 
col 3 nnak a k-binetnek munkajnt, mely 
bé r természete en ő lenne a b<*iflgvmi- 
íriszt r E hírekre vonatkozólag komoly 
beiy-ő . i öv 'kezüket mondottak a mis- 
ko'czi R gs - i Kirí p munkatársának:

— O'-mbösék mozgalma tény, a ionban 
m- mtr iul.ottak a hozzája (Űzött kombi
- áeiók annál az oknál fogva, mert a moz 
golódók m rtden terve és szándéka I tú
rét. ■- a kormány Jött. Az intranzigensek
- aióban upy ál i'j ik be a miniszterelnök
l-ülfődi  uíjá-, hogy «z su’yos kaba ékkai 
fog járni, amelyek teljesíthet tlenek. Nos- 
hái ez be-llilós teljesen hamis, mert már 
annyit eddig is körülbelül biztosra lehet 
veyi, ho y a jóvátétel! kérdés lekerül 
napirer.dről, xn már egymagában véve is 
je!ei tős eredmény s az is bi-onyosn»k 
iái zik, ho, y köle-önhöz fosu.tk jutni. 
Ho|<y ennek azt/r fö-íé e ei is lesznek, az 
■ •nki élőit sem leb< i ké - ég: s Ev’S'lh'. -
te■ ki’U á ékről azonban nem tudunk s 
ha Ciliiének iiy.-i-l., úgy szol legfö efd> 
Oötrihösék, ct t-em az ország scámvi.t 
lem én k sul-o ak S ezt ak rjik k h-s 
ná ni Cömbösé -, m-t. pedig oyként, ho y 
az ái-t-ntföltételek-t telj sith tetlenckn k 
i ki tálván. B fh távozását é- a maguk 
uralomra jutását követeljék. Tervük az vob, 
hogy -z t ' eió -gy nagysz básu 
népgyü.és keretébet, m- njen végbe, ame 
lyet aaioi Is megta lantinak, ha a rendőr 
r.'-R n?m engedi y z é

, M hdet, törött, kopo t, szakad:, repedt, kt.iiatl, Idtyuvacn v a e, acél, 2
? Wfe Vifc&i&ái úiCÜ 5' öntöttvas, réz, bionz, alumínium, nikkel, tb -.-rgy.-kat yéprésze
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Az ügyből azután nem lehetett ét nem 
i> lesz semmi. Úgy a helyettes miniszter
elnök, mint a belügyminiszter idejekorán 
értesültek a tervről s igya Wolff Gömbös 
fele urzlomr.rutás csupán az 6 híveiknek 
és a meg jedetteknek fantázihjíbsn él./WWWWWX/X/WWWX/V/X/WX/WX/W/W* 
A kecskeméti piac drágább 

mint a budapesti.
Az ügyészség felelősségre vonja az 

árdrágítókat.
A drágulás őrületes rehamíhan furcsa 

helyzeteket teremt a féknélküli spekulíció 
és uzsora N;6yon szomorú r-irg'JluplHs- 
hoz jutott el egyik hatósági közeg, aki a 
napokban Budapesten járt. M yihoz ké 
rettu lepünk műnk: társét s a következők
ről informált bennünket.

A budspesli piac általrban jóval olcsóbb, 
mint a nagy t.rmelő városé, Kecskemét. 
Különösen sráoyia:anul nagy a különbrég 
a legfontosabb közszűk érleli cikkeknél, a 
zsirnál és « húsnál. A csarnokban Buda 
peste.v ejy kiló zsirszalonna 1850 <oion-, 
rnig sz üzletekben a legmagasabb ár 1900 
korona. A sir 2200 koron Ezrei szem 
ben .1 kecsk‘méti p ;ci árjegyzék szerint a 
•isirszaloana 2400 k.-ro:i;, olvasztott zsir 
2600 -28Ő0 korona Ugyanazon a piaci ár 
jegyzékben a hi. ott sertés élősúlyban 1000 
koronáéit van f.itünietve s .< pénteki pia 
con i< m is kelt 1100 koronánál drágábban 
serlés el.

Ez.kután kírdrz ük miéit kt'I a kecske 
méti hentesnek 2400 koronás szalonnát és 
1700 koroná, sertéshúst árulni. .>z indo 
koiatlanul magas árak z Agyászséget is 
beavatko.ásra kénys...lilik s már fjlynrk a 
Urgytláeok az illeték'S ható-ági közegek 
kel, hogy a., argiágitékat feielösséprs vo i 
ják s további áremelkedésednek gatat 
vessenek.

— Kellemes ünnepeket kívánunk lapunk 
barátainak !

— Közgyűlés. A f havi közgyűlést 
28 án d e 0 órára tűzte ki a főispán.

Érettségi biztos. A közoki tásügyi 
miniszter a kecskeméti fiú fis női felső 
kereskedelmi iskolához rz érettségi vizsgá 
htokra miniszteri biztosi minőségben dr. 
Oáspár Elek ipariskolái igazgatót Küldötte 
kt Oáspár Eick már három ízben volt 
kecskeméti érettségi biztos.

Az árdrágítás! törvény klterjesz 
tése. A szolnoki átvizsgáló bízott ag át 
iratot küldött az összes vármegyék árvizs 
gáic bizottságaihoz melyben az árdrágítást 
törvény kiterjeszti1 ét hangoztatja, mart 
csak igy lehet drágaságnak úgy, ahogy 
gátat vetni. Másik javaslata p dlg az, hogy 
az elsőrendű életszükséglet! cikreekre . ézve 
országos irányár megállapítását javasolja 
Az egyes megyék ár> izsgáló bizoitságai 
most sorra állást foglalnak a szolnoki 
javaslatok mellett

A Göre família is bejelentette magas 
látogatását a Prof Ifjak majálisára. Sőt 
Durbints sógor a família megbízásából 
már a bile'tát is megváltotta Buriáník 
könyvesboltjában.

A városi mozgó pünkösdi pro 
grammja szenzációs!

A kecskeméti róni katb. egyház- 
tanac, mély tisztelettel felké.i azon ható
ságokat és testületeket, a melyek dr. Ha 
nauer István váczi megyéspüspök úrőméltó 
ságának magas látogatása dkalmával f. évi 
május hó 26 ik napján déli 12 órakor 
ömélósága e.őd liszteiegni óhajtanának, 
hogy ezen szándékukat -z egyházközség 
főpo: dnokl hivataliban legkésőbb folyó hó 
23 ik napjának déli 12 órájáig bejelenteni 
szíveskedjenek.

— Utmesteri vksga. Ugró Balázs 
ideiglenes törvény-ható,ági utmester tegnap 
sikerrel tette ie a viztgáió bizottság előtt 
az ulmesteri vizsgát.

— A KAC pünkösdi programtnja I 
Az ünnepekre a KAC vezetőséginek r».gy I 
áldozatok árán élvezetes programmot sike
rűit összeállít.-ni Első napon a főváros
egyik legstílusosabb csapatával, a Vasalok 
kai mérkőzik délu'án 4 órai kezdett*! A 
kecskeméti ca.pat csak lelkes és kitartó 
játékkal kerülheti ki a súlyosabb verese
get Hé főn a déli kerület egyik e i«m rl 
jó csapata a Szegedi T. K. lesz az ellen- 
fele s minthogy a KAC e ső rap már ját 
szik, itt is erős és élveze es küzd lemre 
van kilátás.

A városi mozgó pünkösdi pro 
grammja szenzációs!

— Fi11 érés161y. A Felsőkerúleti Fúgget 
lenségi 48 as és Párt és Népkör f író | 
21-én, pünkösd má-.mpján, este 8 órai k-z- I 
(lettel Arany Jlnos utca 3 szá n a. helyisé | 
gében fillérestélyt tart.

— Népmulntság H<drőá k-c>k rn-íti 
fiókja a helyi hidirokkantaknak, öz egyek 
és árvák segélyezése céljából folyó hó 
20-án, pünkö d első napján dMulán 3 órai 
kezdettel a Műkertber, tánccal egybekötött 
n pmu atságot rendez jó zenéről, éfe'ek- 
rőt és italokról biztosit a van a közönség. 
Tekintettel a világlrátio u legszerencsétle
nebbjeire, kérjük a nagyközön ég pártfo
gását. Egyb.n felhi ama mindazon euk 
ráizok, borárusok és bús fiiögetőK (Uci 
konyhasók), kik a fenti mulatságon árulni 
óhajtanak, f hó 18 án déli 12 óráig Ko 
váes L-szló rjrkűzl lében jelentkezzenek, 
Vásári utca 13. <zrm Ku'i féle ház J-gyk I 
kaphatók Széli Nándor, Burián Lajos és I 
Fekete Gyula köny^kereskedésében.

* „Herkules" keserűziz négy óra .la t ; 
: z elrontott gyomrot I‘Ijesen rendb 1 hozza. [ 
Fó aktár: BehozataliR szvénytársaságKecs I 
kémét. 4

— A drágaság miatt felakasztotta 
magát. A debreceni kir. ügyészségnek |e 
lentett-k, hogy Vánc.odon Szatmári László 
ottani gazda fc akasztotta magát, H.triha 
gyott leve'éber; azt irta, hogy a drágaság 
miatt lett öngyilkos, bár neki is sok a bari i 
kója, de nem tud vele mii csinálni. A 1 
fnresa gondoikozásu ember ezért a halálba ! 
mnt.

— A hasznos szárnyasok tojásai i 
nak gyűjtését a földrnivei. sügyi miniszter j 
92500 1923 sz. rendeletével kihágás terhe 
melleti eltiltotta.

— Tűz Csáktornyában Ö v Végh La 
josné Hosszú utca 31. szám a'attr lakos 
jelentette a rendőr égen, hogy Csáktor 
nyéban levő szőlőjében tegnapelőtt dél
előtt a gunyhó ismeretlen okból k'gyul- i 
led s porig leégett A kár körülb lül 500.000 [ 
korona A rendőrség ma délután h I,szint | 
rz miét .art a rryrmozás megindítása ér- ' 
dekében.

A KTE j ünkösd c.őrapján a Fővé 
rcsi tisztviselők válogatott cs pstát látja | 
vendégül barátságos futball m’rkőzésre. A 1 
vendégcsapat összeállítása : Pribék —Wiener 
többszörös niagy. váll, volt FTC Mvhrin 
ger—Licskó kei váll., Dr. H<hn, Varga ifj. 
vál.—Plerrk, Schulc, Polcsrk magy. vált. 
Hl kér. TVE, S ivü NSC Heim ifj. váio 
gatott A mérkőzés kezdete délután 5 
orakor.
- A városi mozgó pünkösdi pro 

grammja szenzációs !
Szájápolás Immunizálás fér őző és 

járványos megbetegedések leküzdésére dr. 
Oyengö Ignác special. fogorvos Arany 
János utsa 6 kath. bérház (átjáróház a 
gyömölc’piacon
- Maróczy Géza első lett a nem- 

zatkézl versenyen A tegnap befejezett 
karlszbádi nemzetközi sakkmesterverseny 
elsó diját Maróczy Oéza nyerte holtvet 
lényben Aljechin és Bo^oijubow orosz 
bajnokokkal. Hrsonló dicsőségét húsz év 
óta nem szerzett hazájának magyar ember. 
Maróczy, úgy tálszik, visszanyerte régi ha 
tarmas formáját s legközelebbi versenyeken 
a legjobb kilátásokkal lódulhat. A mostani 
versenyen Capablanca kivételével a világ 
18 legjobb sakkmestere játszott.

— Szélhámos üzclmel Lakyteleken 
Lakyt leken elfogott a rendőrség egy 
Harczi István n. ű politikai:, g megbizhi 
tsthn egyéni, -ki deteküvnek adta ki ma
gát és elvállalt nagyobb előlegek ellené 
ben magánügyeket nyomozásra. Letartóz 
tatásakor titkos írásokat találtak nála, a 
melynek a kulcsát mm i m ri a rendőr 
ség. Kihallgatásakor zavarosan beszélt 
össze vissza. Kiadták a Iskytelesi csendőr 
őrsnzk bünliistromámrk összeállítása végett.

— Esküvő Dr. Stabó Lajos tb. tanács 
nők ma délelőtt vezette oltárhoz Cegléd 
beregien Pintér B ba irrl-ányt.

* Majális A női és férfiszábó iprrtár 
su'at 31- n, Űrnapján, kedvezőtlen idő ese 
téri ju ius 17 én majálist rendez a kianyiri 
erdőben A majálisra ez utón is, tisztéiért-- 
hívja m g a közönséget a rendezőség. A 
zenét Z-ákai L»ci teljes zen-kara s.o'gál- 
tatja Tiéfás játékokon kívül .gy elegáns 
öltöny kerül kisorsolásra. J gyek már most 
vállhitók az összes szabóüzletekben.

Egymlllióháromszázezar korona 
egy pár ökör ára. D brccenből jelentik : 
A szeld i hetivásáron a kereslet a magas 
árak miatt igen megcsappant. Az árak a 
kő.etl :zők: Jabb minőségű vágómarha 
950—1100, köz. p s 750—900 silány 6í0 — 
700, szopós borjú 900—1100 K kilónként 
é ősuiyban. Jobb fejős tehén ára 500 030 
koronánál kezdődőit, a közepes 250 000 
koronánál. Egy pár jármosökör 500 —800.000 
korom, egy pár javiiott ökör ara pedig 
1,000.000-1,300 000 korona.

— Védekezés az aranka kártétele 
ellen Lóhere cs lucerna vetéseinknek lég 
lesriimesebb edensege az ránk.; néven 
i meri eiősdi növény, melynek az irtását a 
fö dmivelésűgyi minisztérium által 1921. évi 
május hó 6 án 19444 szám alatt kiadott 
körrend'let a községi elöljáróságok részére 
kötelezőieg Írja elő. A Duna—Tlszaközi 
Mezőgazdasági K m. a ezúton hívja f i a 
gazdákat, hogy földjeiken a lóhere és iu 
c.rna táblákban esetleg fellépő aranka: 
m nden módon irtani igyekeznek, nemcsak 
azért, meri ez: a saját jól felfo
god érdekeik így kiváltják, hanem azért is, 
mert ennek el nulaszlása — a törvény ér
telmében — kihágást kép z és pánzbünte. 
téssel bűntett tik, <z irtási műveletet ped g 
ilyen e itekber. az illető gazdák költsé
gére s községi e őljáróság hatós ígiiag vé 
gezteti el.

— XI Plus pápa engedélyezett egy 
zsidó kathollkus házasságot D . Óul 
István munkácsi orvos a köz. II napokban 
tartjr esiüvőjét Bemovics lónkéval, Bsr 
novics Gus. tá ottani főmérnök leányával 
— A menyasszony római kathollkus, a iő 
regény pedig zsidó és ősei vallásában m g 
is akar maradni. Ennek ellenére a katholr 
kus és zsidó jegyesjjár az "gyházi törví 
nyék szerint is érvényes házasságot fog 
kölni, még pedig a mu rkácti római katho- 
likus templomban. A házasulandók ugyanis 
a valIáskilönbség alapján fen. álló egyházi 
bontó akadály alól pipái felmentést eszkö
zöltek ki. Hasonló eset az egész világon 
alig fordult még elő, ízért XI P.us papa 
liberális szellemű engedélye áltáléi os ér
deklődésre tarthat számot az egész világon

— Ma, azomoaton utoljára Jackie 
Coogan legbéjosabb filmje: A Flacs 
kám Előtte egy kltünó 4 felvonást/* 
bohózat.

— A 715—716 számú személyvonat 
forgalomba helyezése érdekében a múlt 
havi kózigazgatasi bizottság felírt az állam 
vasutak igazgatóságához, amelyre mi el 
utasító válasz érkezett. Az államvasutak 
igazgatósága nem látja fenforognt a ze 
mélyvonat forgalombi helyezésének szük
ségességéi arra az időre, (.mikor a gyors
vonat közlekedik.

MOZI
Me, eaombaton, utoljára Jackle 

Coogan legbájosabb filmjei a Fi 
acakám Elitté <gy 4 feivonaios bo 
hóiit.

Pünkösd vasárnap 
4, 3/4ö, i/28 éc t/410 órakor
Fraaceska Bertini

<>

>-:i b va 
tíl.’ntílom

A diés-

a itt lévő

a íO.yr'k 
laffrikun :

Egy óriási koppasztó teknő eladó. 
H nkovszky-féie városi háznál. IV. kér, 
B. thlen város 73 szám.

0 ű.’378 K 
0 0 3ö5 K 
Eg,#0 K 
K07W8 K 
Teny|95 K 
VegijWT K 
Á-pijlSO K

Ó5Í ^g.

ÖAPANEK ISTVÁN ‘ ,--------  ■ | ,_ . <*
*

!eg»»ebb alakítása:

A kígyó.
ErfV végzet- s-iiieí-.n 
törnínete 6 frlvoné-bah.

Világverseny ezápgégdijat nyert 
olasz, filsrremek: előtt *6bb 

kacagtató bohózat!

Pünköad hétfőn
Ű45, 3/t7 é» í/alO órakor 

két és fél órás előadásokban

A titkok háza
A szezon legszebb és legn agyobb 

ksiandorc ze nzáelója!

Heti műsor
Sízombat : Fiacskám.
Vasárnap : A kígyó.
Hétfő—keddt Titkok háza

A mai zítricni nyitás r 
Zürich: Budapest CIO1.2.

Laptulajdonot és kiadó
At Élté Kecikcruéti Hirlapkiidó- éa Nyo»/ 

Rási?én»tár«8síf

különálló udvart, magas bér 
UvvlCSCK mellett, tííeifakereskedé.nek, iroda 
helyiséggel, vagy szoba konyhából álló lakáseal. 
Esetleg cserelakással. Cím a Kiadóban.

Mindenes szakácsnő kerestetik.
J-lentkezni lehet a Serlésmalom igazgatója 

lakásán.

FlartA eey elpőstopoló *s egy 
^IdUU bal karó* tűzőgép Sregedi 

ú 21. szám alatt.

E
j „ ,1 < nyers tégli. Megtekinthető 
I d UÜ Külső Máriásáros 6. szám 
(roll mári'városi téglagyárnál)

Nyilttér.
(E rovatban közöltekért n«rn vállal felelöaaágat a 

azerk.)
iij. Orbán Jószef úrtól, rz általam folyó 

év: április hó 12-én ellene elkövetett sér 
tésírl bocsánatot kérek.

Kecskemét 1923. május 18
Blrő Mihftry

jVIoiie-ió Pünkösd vasárt apján dél 
Iviallllc c|ői; 11 órakoz a mozi 

bán Püfikösti Andor a Nókérdésröl t«rt 
elö-dást. Közreműködnek még Zihler Er
zsi szavalómüvésznö, Galambos Erzsi 
énekmüvésznő, a m. kir. operaház tagjg 
Jegyek 230 K ás árban előre válthatók a 
mozipénztárnál és Ko nor Gyula könyvke 
rvsktdétfben. A kecskeméti izr. Leány
egyesület

Jóminőségű

cséplési szén
kapható

a Hangyában.
Aímftrvölgyl aknaízén 1300 K.
Borsodi barna»_’é'i 1800 K.

Molykárok ellen szőrméiét, kabátokat
»tb. gondozásba etiogad

özv. R a n k o v J ő z s e f n é,
I , Burg-a utcu 22. urára. Saját ház.

Álrt.-írri ■“‘•keméti szép helyen 
i-waC-SC C6 Cl k-III fekvő utcai 2 broba mai- 
lékhtlyiségv kből álló lakáso n, budapesti hasonló 
vagy valamivel nagyobb lakással. Cim a Kiadóban.

l/KÁXéé. ruhát, kabátot, szvettert, jumpsrt, ■ xOlOll gysrniekruhát éi harisnyát, vala- 
mintharisnyafsjeléstolcsón vállal, 

kén munkát és hozzávalót raktáron tart a

Búzás Mihály-utca 5. (Ó-Kollég ninmal szemben.)

hÓT A Rákocai uton a Törvény- 
L^!*lUk.> Il«i. ís , ,v\0.| k„aött lévé 
sarokház ELADÓ Van benne 4 szoba, 3 konyha, 
3 kamra, Istáló. Igen megfelelő b (kereskedőnek, 
gyümőlcskcreskedőetk, vendéglősnek és gaidílko 
dónak. Azonnal átvehető Értekezni lehet V her., 
Bercsényi utca 2. szám alatt, az udvarban.

Ftlesművelésrc kiadó földbirtok.
Városföldjén, • Qalumboii-diilőben, a Pákái állo
máshoz negyedóra jarátra 30 hold azintóföld, 
tanya épülstekkel ellátva, felsírnáveiéwe kiadó. 
Értekezni lehet Özv. Fr Kiss Imréné tulajdonos
sal, V kar, Beniszky Ftrant-ufca 14 síim alatt.

HSRDETMENY.
A vároil tanács f évi áprilia hó 30. napján 

tartott ül*.ében következőképen állapította meg a 
.áro.í földek után I923. év II. felére íizetendó 
haaaonbér gabona megváltási árát, amennyiben azt 
1023 janius hó I-fg ■ házipénztárba befizetik a 
ilitibúza 22.000 korona, a rozl pedig 14 000 ko

rona méiermíza ínként
Felhívja tehát a városi haezonbérlöket, hogy f. 

évi junia. hó I tó napjáig aanál inkább i> egyen
lítők ki tartozá.a.kat, mivel ellenkező testben a 
gabona természetbeni kiezolgállatéea ée járulékai 
iránt leez ellenük a per folyam liba léve.

Keoakemét, 1923 niijue 11-én
VéroKi t»nkci-

8

♦
? 
♦ve

LAKATOS ES 
M EC H A N 1 K U S 
VI., Katona Ju?»ef u 7 ei aiatt 
Blváílal iniHilen t r£«kittábc vágó uiunkát 
tfihely, kőt, varrő?ép, kerékpár, atb. kétaj
tóséi yontoa kivitelben és jutányos áron. 
Speciális verjavit Ah. $

Győződjön meg, 
hogy arany ezüst, bril- 
liánsérf, ezüst- és arany
pénzekért legtöbbet fizetek
G y e n e s L á s z í ó ;

6 r á s t s x s z r é > 1
A rany Jönoi- UtCB 7 J.

❖

♦

ca

Naponta jelenik meg a

tőzsdei Hírlap
SZERKESZTI: FODOR OSZKÁR

Nemcsak tőzsdéről, árupiacról, hanem min

derről beszámol. Előfizetési árak: 1 hónapra 

101HJ, negyedévre 30(0 korona Kiadóhivatai: 
Budapest, V , Vilmos császár-út 78 zám

2822 Wl .92L k i fctám

Hirdetmény.
Nagykőrös város tulajdonát képező Kalocsa 

Balázs-féie fekstei, miategy 33 hold •MÍntófőld, 
továbbá a Dr. Kiss Sándorné-féia fekatei, mintegy 
40 hold szántó és kaszáló, valamint a kecskeméti 
óisgliegyi dölőban levő, mintegy 20 hold szántó 
és kaszáló tanyát birto-ok június hó 1 só napján 
délelőtt 9 órakor a városgazd ú hivatalban nyilvá
nos árverésen 3 évi ídőtarta nra haszonbérbe fog 
adatni, az árverési feltételek a hivatalos órák alatt 
addig is ett megtekinthetők

Nagytírös, 1923 május 12.
Sí.al»y Arub'us 

városgazda.

Sertéstrágya4.b5 K^°^‘M6
Cím khd-Abivafs bm. 668

Árverési hirdetmény.
Ügyfelem képviseletében ezennel közhírré te- 1 

szem, hogy Qlsnez Sánru-I budapesti kereskedő és | 
s Hangé is Bank R T. budapesti bej cég export- [ 
boroszlálya késedelmes vevők tethére 1923 évi | 
május hó 23-án, szerdán délután 3 órakor, Kecs
keméten a Fructus R-T. pincéjében tárolt *1* hek
toliter és 0 liter mennyiségit, a vevők által lepa 
eseteit eemenlhordókban levő bo-, hiteles személy 
közbejöttével tartandó nyilvános árverésin a leg
többet Ígérőnek el fog adatni. Kikiáltási ár literen
ként SS korona sb Kecskemét pince. Bánatpéne a 
kikiáltási ár 10° s a Vételár asounal fizetendő 
Vevő viseli a vételi illetéket és a forgalmi adót 
Részletes árverési feltételek a körlevélnek megte- 
lelöleg megtudhatók irodámban Kecskeméten.

Dr. Doiaáth JAr.ret ügyvéd, Kecskeméten, i

Rezgálicának felét nieghkítritja,
aki a kékkőnél jóval o’ctóbb, vilígsz rte bevált

szőlőpcrmsteaő anyaggal permetez. Peto- 
nosipora és lisztharmat el en biatoa vé- 
dekeaéa! Réagálie-, költség- éa munka 
megtakarítás ! Forgalomba hozva a ni kír. 
földmivelésí miniszter 35474 1922 sa. enge

délyével Kapható a :

Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében 
III. kér., tloflm-n Ján i utca r. sí Ugyanott 

szép, darabos mész, 
szőlő áa gyümölcsfa permetező anyagok, 
szőlészeti éa borászati cikkek, g-pek é» fel 
izere éaek, hordóáangák » hgjutanj-osabban 

árusittatnak

Kadarka bort kis tételekben veszünk!!!

T I D I M P D D CDI C Iákapáló acélekék töltögető és szőíőtakaró fejjel
I 1I\I11uLI\‘'1LLL kor,átolt mennyiségben még kaphatók, esetleg kikölcsönzésre is.

TELEFON SZÁM: 265 műlakatosntl. Kecskemét, Mikes-utcn 3 — 5. szám.
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Arany, er. üst. bHIUái sért 
e z ii a (- és ar nypénzekért 
iu i n d e u k i i> é I o.wgas nte n pi « at Wzet 

PÁSZTOR PÁL 
ór^f is ékv erí»/, A<snyJ5nn» u 8 

atici hraM> ezilat és óta jzvitízol, vé4nÖil 
ittur.iák oíctón é* piecizeti <. azk&zÖlfetuek 
Óra-, arany- éa ezüst tárgjakbaz ál'Mdó raktár

Állandóan kapható!!!
Friss vaj és juhsajt • 
L’pt i, Répcelaki-, Kastély- és 

esvmegesajtok kaphatók
O.*fne« . és Flht u>ód#

cégnél 5622

Teljes lakberendezések 
ebédlő-, háló . úri- é« nőiszobák 
miivé «zies készítését vállalja 

P. Kovács S.
M Öbáloraszteles, IV. kér, VizkeleMiy utca 10 se

Egy ápóíonő felvétetik
városi b ’ú rha tv ' kás; I, fiztSriS- I

é> c.M,4s »l. 663

Cérna maradék
sí böknek ők-ek (f. c) kisebb'

agyobb tr;e"n.isé«beri ksplvi nF- a 
tíz ■ deksgranmo I >t 30— koro- 
i f ki'oi •amn'.mikr-l 2500— t <:•«>• árit. 

Fö d«s; Pélnai B ’>■' u'-s 11 ■ s

Te je-en felszerelt

60 . ■' mé* fűt ■ • " - őj«ra:tal eiftdjó 
Sít hó Ambrus S d Ká ’ 4.’

Eladó 6 hold I só os-táiyú
szó' ó birtok

- Ki. öó u :■ ■< 3 nsló' 10 k ion 'rr<*.
I F . 7 z lat 645

Egy hold he-ének bérbe 
vennénk egész yári te, mését. 
Éi' ni l<h,! Burt'ia Kálmánnal IV,
S i tcn 27 -ji-m 660 '

* érti bútorok, 
nyugszékek és gyér 
mekkocsik nagy vá 
lasitékban kaphatók 

NEUSCHLOSZ-LICHTIG RT ! 
k ei- n-.e ; l-ta' K -kóc ú 20 < '

Í
Mezőgazgák Gépészek, 

Motort uiajdnno»ok
most aratás előtt

* nézessék es javít
tassák meg a 
mágnes gyujíó

| és gyújt ^fejeket
I Külön! eladás éi javítóműhely 

|Bosch Róbert 
I k. f t, Budapest, VIII . Van utca. 16, 
| Telefon: József 113 10 

il ABLAK GiTT, || 
í» OLAJOK, KENŐCS ÉS GÉP $?
* > ZSÍROK, bőrfesték és ♦♦
♦ J LAKKOK MINDEN MENNYI ♦ ? 
ki SÉGBEN A LEGOLCSÓBB I *

■: ÁRON SZEREZHETI BE :: 4?

p * O JO O<> K '' :
ftSTEKRJKTÁRÁBA NAGYKŐRÖSI 1 II

Felestnűveiésre kiadó sioinokíúr 
<. le:, a H^r.kovszky féle 40 holdit á;
• i nzőiő, szántó , saszKÍú-ás erdő 

bői álló blríok oly ■ vá>l.» hozónak, ki 
b sxándékozil lakni Olyat válla 
zoz-.’s ki ba he yrzi a biitoknsk f ök 

c fc • megvt elet, ’ltöbbsíj hei rc-ze 
%űi. ÉfteKt’zh ni -a tulajdobosi I IV kw , 
Mikes uícn 6 z.im • Ő23

Önkéntes á<ver<’s
VI kerül?: Boldcp-u c> 9 s»ám a Ili 

híz, r Ike 270 ntí;.’Zö.’O . »n:-* y
4 »iob», 4 kcnyh*, 3 k»mia 5 tóra 

:■ . ■ 6 drb syr •• . való hhl óval 
Í-.. u iv.'r, :ó -.ó i íí !.u;:.il, .-.m. lyb n 
i ' 1 szobt, u'í} li , k-ni,!, i-ls ió «. sei- 
v.hi. 8 0 n<> riloj.ia'h, jci

íirrimó ö’kfUes ái'.-,“i hely zi- ,i 
1923. óv májas 21 .,.i Pünkösd hétfőjén 
d.-! !ö. 10 drákói a kelőbbel ígérőnek fog

■: í i n i ci ..■ ■ ói D-:
néthjózaefm gbuott ügyvédnél Benicyk
F ■ ulc 6 s áni kl«ft levő ir< dáji b n

.■ os órák b mikor megtekint
’islőe. 622

Házasság. X7 
ű forn ■ .■ - láeú fémipa o>

• é he ybŐl ve< ? • e • rŐ
; • > éji s

. d ■ .
n.m határoz l ke »Oépésj “ ig
- p ..,óh»v i.d ‘ • ábt;! 621

GYAPJÚ-
MOSÁST, FESTÉST, GYAPJÚFO 
NALFtSfÉST VÁLLAL, GYAPJÚ

SZÖVETEKET
fest, dekát"! és présel, 
moe, ka'lóz, nyír, mo 
de'n posztógykrtésral 
kikészít, az ország első 
bér appretma tviepe í>

Kelenföldi Textilfestő es
Gyapjukikészitó R.-T.

Budapest
Iroda Orzzágház tér4.Gyár L«Rkc utll7

Telefon : 14 43

HUSZÁR FERENC | 
gépjavító és autogénhegesztő vállalatul

VI. kér.. Erkel utca 2. szám. Telefon: 169.
Oőzgrp, mi’tor, j, rd- sáj;i é> s.ölé-zet. .épek javítása, £yors :s po.Tos munka I 

■aím HengerfúrcS a lieiyszinén! "3MB
He grifúr g . köles : /.-i UK-am 'i 2 d«raó 16 soros „M E L 1 H H Á R" S 

vetőgip eladó, két ügyes flu tanoncnak felvétetik. I
ll!Speciáli>ta Autó gén hegesztésben !! ! ■

Meghívó
A Kecskeméti bőriparotok 

Anyagbeszerző Szövetkezete 
1923. ju, 21 úi pünkösd h.iíőjén fél II 

órakor az Iparos Otthonban 

rendkívüli közgyűlést 
tart, c-elyre Hgiaii ti ,zi :t fel m?^ Ii vj*. 
H tároj itképtelcnség esetén a lőzgyfl ’ 

1923 ’T?i|u 28 ári es’-* 8 órakor u<y’.no 
lesz m }J >tv*. T.kint ttei >- tárpy foníos- 
ságára a/ összes :;.|gok non os megjeleni 
séf kéri a • Igazgatóság 574

Napirend : FviOgytiő bizoiisá;;
szi‘éí.-\

Vas és vas ár ük!
Minden méretű rúdvasak és lemezek, valamint 
épület- és bútoivasalások, műszaki cikkek, 
olajok, tömítési anj agok és permetező alkatrészek 
?. legjutányocabb napi árakon szerezhetők be 

BIMBÓ ÉS FÜLÖP 
vaskereskedé1 ében Vásati-u'ca (Ress-féie ház/. 

Telefon Í72. Telefon 172.

5Zqí-ÍÓ£-7 h :z övc^hsz <s r.felc” 
"Cl L. 3Z, á.u;-. ín léiében jártas 
faisfmű-ai'-sbez kerestetik, s Djióc;'- 

s Coiin r kcuön lív-5 l.enéir«lembe!i É - 
i«ke,h*ftii Hankovezky Zsignonddat 
IV. Mikes ui-a 6 szán’ 624

ÁSZOK HORDÓK
30 hl tő! 00 hl. ij, 
Egysier használtak 

literenként 40 körönéért kap»*ók. 
öartner Simon és Fia

Bu ',p V. Vie-grádi-ufc'. 23 
Telein 57- 83 669

fcr.oyhis és mei- 
mZULcIS, íékhelylségekke! 

lakást keresek magas díj mellett
E . k i-i 'e-lit a Hangyába-. 585

sTURUlJ
CIPŐGYÁR RT 

K r C S K E M É T, 
NAGYKÓRÖSI-UTCA.

Saját érdekében tekintse meg

u CtM H.rinpiMdá. é. N,oind»-IUMn^pUrMMg .tUuywSrv Inm. • J. O íf „‘wMkcaéle V.na.br.uU.wn a.


